Agenzia Regionale Sanitaria

Settore Flussi Informativi Sanitari e Monitoraggio SSR

Tab. 1, Monitoraggio ex post dei tempi di attesa per ricoveri programmati. Riepilogo per tipo

struttura.

Note per il calcolo:1. Criteri di eleggibilitaTutti i ricoveri per acuti in regime ordinario e day hospital; tipo di ricovero programmato, con osenza preospedalizzazione; codice ICD-9-CM di intervento

chirurgico/procedura diagnosticoterapeutica in qualunque posizione e codice ICD-9-CM di diagnosi principale o secondariainclusi nelle specifiche elencate nella tabella di seguito.2. Criteri di esclusione- Tutti i

ricavari nar acnti di tina nrnanta TQO A narta nan niraenta

Periodo:

2022 (GENNAIO-
DICEMBRE)

Classe

A-Ricovero entro 30 giorni per i casi
clinici che potenzialmente possono
aggravarsi rapidamente al punto da
diventare emergenti, o comunque
darecare grave pregiudizio alla
prognosi

Aggiornato il 18/05/2023 09:09:08

Tipo Prestazione

01-Interventi chirurgici tumore maligno mammella

02-Interventi chirurgici tumore maligno prostata

03-Interventi chirurgici tumore maligno colon

04-Interventi chirurgici tumore maligno retto

05-Interventi chirurgici tumore maligno utero

06-Interventi chirurgici per melanoma

07-Interventi chirurgici tumore maligno tiroide

08-Interventi by pass aortocoronarico

09-Interventi angioplastica coronarica (PTCA)

10-Interventi Endoarteriectomia carotidea

11-Interventi protesi anca

12-Interventi chirurgici tumore del polmone

13-Interventi Colecistectomia laparoscopica

14-Interventi Coronarografia

15-Interventi biopsia percutanea del fegato

16-Interventi Emorroidectomia

17-Interventi riparazione ernia inguinale

Tipo Struttura
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PUBBLICO
Totale
PUBBLICO
Totale
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO
Totale
PRIVATO
PUBBLICO

Totale

Attesa Media
34,30
34,30
10,09
49,69
40,24
27,69
27,78
27,77
12,78
57,19
55,21
72,50
2791
29,22
29,38
22,87
23,49
12,25
34,35
33,64
10,31
10,31
30,89
30,89
47,58
47,58
16,90
61,69
29,35
20,85
20,85
26,60
51,01
39,58
33,26
33,26
2,40
3391
33,17
21,39
65,14
39,74
19,00
64,40
34,04

Ricoveri Entro Soglia

985
985
102
152
254
49

388
437

112
120

141
146
11

125
136

61

65
268
268
423
423
115
115
499
95
594
215
215
210
168
378
1.281
1.281

187
192
106
39

145
555
155
710



