

Tab. 1, Monitoraggio ex post dei tempi di attesa per ricoveri programmati. Riepilogo per tipo struttura.

Note per il calcolo:1. Criteri di eleggibilità Tutti i ricoveri per acuti in regime ordinario e day hospital; tipo di ricovero programmato, con osenza preospedalizzazione; codice ICD-9-CM di intervento chirurgico/procedura diagnosticoterapeutica in qualunque posizione e codice ICD-9-CM di diagnosi principale o secondariainclusi nelle specifiche elencate nella tabella di seguito.2. Criteri di esclusione- Tutti i ricoveri per acuti di tipo urgente. TSO o parto pop urgente

Dariada

2022 (GENNAIO- DICEMBRE)	Classe
DICE.IIIDILE)	A-Ricovero entro 30 giorni per i casi
	clinici che potenzialmente possono
	aggravarsi rapidamente al punto da
	diventare emergenti, o comunque

prognosi

darecare grave pregiudizio alla

	Tipo Prestazione	Tipo Struttura	Attesa Media	Ricoveri Entro Soglia
01-Interventi chirurgici tumore maligno mammella	PUBBLICO	34,30	985	
	Totale	34,30	985	
02-Interventi chirurgici tumore maligno prostata	PRIVATO	10,09	102	
	PUBBLICO	49,69	152	
	Totale	40,24	254	
03-Interventi chirurgici tumore maligno colon	PRIVATO	27,69	49	
	PUBBLICO	27,78	388	
	Totale	27,77	437	
04-Interventi chirurgici tumore maligno retto	PRIVATO	12,78	8	
	PUBBLICO	57,19	112	
	Totale	55,21	120	
		PRIVATO	72,50	5
05-Interventi chirurgici tumore maligno utero	ci tumore maligno utero	PUBBLICO	27,91	141
	Totale	29,22	146	
06-Interventi chirurgici per melanoma		PRIVATO	29,38	11
	ci per melanoma	PUBBLICO	22,87	125
		Totale	23,49	136
		PRIVATO	12,25	4
07-Interventi chirurgi	ci tumore maligno tiroide	PUBBLICO	34,35	61
		Totale	33,64	65
		PUBBLICO	10,31	268
08-Interventi by pass aortocoronarico	Totale	10,31	268	
09-Interventi angioplastica coronarica (PTCA)	PUBBLICO	30,89	423	
	Totale	30,89	423	
10-Interventi Endoarteriectomia carotidea	PUBBLICO	47,58	115	
	Totale	47,58	115	
11-Interventi protesi anca	PRIVATO	16,90	499	
	PUBBLICO	61,69	95	
	Totale	29,35	594	
12-Interventi chirurgici tumore del polmone	PUBBLICO	20,85	215	
	Totale	20,85	215	
13-Interventi Colecistectomia laparoscopica	PRIVATO	26,60	210	
	PUBBLICO	51,01	168	
	Totale	39,58	378	
14-Interventi Coronarografia	PUBBLICO	33,26	1.281	
	Totale	33,26	1.281	
15-Interventi biopsia percutanea del fegato		PRIVATO	2,40	5
	percutanea del fegato	PUBBLICO	33,91	187
	Totale	33,17	192	
16-Interventi Emorroidectomia	PRIVATO	21,39	106	
	PUBBLICO	65,14	39	
	Totale	39,74	145	
17-Interventi riparazione ernia inguinale	PRIVATO	19,00	555	
	PUBBLICO	64,40	155	
		Totale	34,04	710